
 

 

 

 
НИЖНЬОСІРОГОЗЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ХЕРСОНСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 

 
ВІДДІЛ «ЦЕНТР НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ»  

 
 

НАКАЗ 
31.10.2024    селище Нижні Сірогози Херсонська область           № 36 

 

Про неможливість проведення 

річної інвентаризації 

комунального майна  

 

 

Відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 27 жовтня 2022 року № 

738/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 

Херсонській області», керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до  п. 8 розділу І наказу Міністерства 

фінансів України від 02 вересня 2014 року № 879 «Про затвердження 

Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань» та в зв’язку з 

тимчасовою окупацією території Нижньосірогозької селищної територіальної 

громади, станом на 01 листопада 2024 року є неможливим проведення річної 

інвентаризації активів відділу «Центр надання адміністративних послуг» 

Нижньосірогозької селищної ради, відсутній безпечний і безперешкодний 

доступ до них 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Річну інвентаризацію комунального майна відділу «Центр надання 

адміністративних послуг» Нижньосірогозької селищної ради провести 

станом на перше число місяця, що настає за місяцем, в якому з’явилася 

можливість доступу до активів, первинних документів і регістрів 

бухгалтерського обліку та відобразити результати інвентаризації у 

бухгалтерському обліку відповідного звітного періоду. 

2.Спеціалісту І категорії відділу КУДЛІ А.А.: 

2.1. у річній фінансовій звітності інформацію про активи, до яких 

неможливо забезпечити безпечний та безперешкодний доступ, показати за 

наявними даними бухгалтерського обліку; 

2.2. Звернути увагу, що навіть якщо відомо про пошкодження таких 

активів без інвентаризації та акту огляду таких активів списувати їх з балансу 

не можна; 

 



2.3. у  примітках до фінансової звітності розкрити дану ситуацію, а 

саме причини неможливості проведення інвентаризації, вартість таких 

активів. Якщо можливо долучити також їхній перелік та певну інформацію 

щодо їхньої цілості, якщо такі дані існують. 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.   

 

 

 

Начальник відділу                                              Алевтина ГОЛТАЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


